

FINIQUITO DE OBRA

DATOS GENERALES

MUCIPIO: TIERRA BLANCA
 FUENTE DE FINANCIAMIENTO: FISM-DF (EJERCICIO 2020)
 N° DE OBRA: 2020301740026

EJERCICIO: 2020
 LOCALIDAD: LA VICTORIA
 FECHA DE ELEVACION: 23-JUN-2020

DESCRIPCION DE OBRA: AMPLIACION DE RED ELECTRICA LOC. LA VICTORIA

HOJA: 1 DE 2

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra				Precios unitarios				Importes totales			
			Vol.	Vol.	Vol.	Vol.	P.U.	P.U.	P.U.	P.U.	Importe	Importe	Importe	Importe
			presup.	aditivas	deduc.	finiquito	presup.	increment.	decreman.	finiquito	presup.	aditivas	deductivas	finiquito
001	Trazo Y Localizacion De Cepas Para Postes Y Retenidas Para Red De Distribucion De Energia Electrica	Ml	1,091.00	50.00	0.00	1,141.00	\$ 12.12	\$ -	\$ -	\$ 12.12	\$ 13,222.92	\$ 606.00	\$ -	\$ 13,828.92
002	Excavacion De Cepas En Terreno Tipo B Para Hincar Postes, Incluye: Mano De Obra, Equipo Y Herramienta Necesaria Para Su Correcta Ejecucion.	Pza	21.00	0.00	1.00	20.00	\$ 834.38	\$ -	\$ -	\$ 834.38	\$ 17,521.98	\$ -	\$ 834.38	\$ 16,687.60
003	Suministro Y Colocación De Poste 12-750 De Concreto, Incluye: Hincado, Relleno Acarreo De Piedra, Plomeado, Codificación, Material, Mano De Obra, Protocolo De Prueba, Herramienta Y Equipo Necesario.	Pza	17.00	1.00	0.00	18.00	\$ 8,875.00	\$ -	\$ -	\$ 8,875.00	\$ 150,875.00	\$ 8,875.00	\$ -	\$ 159,750.00
004	Suministro Y Colocación De Poste 11-500 De Concreto, Incluye: Hincado, Relleno Acarreo De Piedra, Plomeado, Codificación, Material, Mano De Obra, Protocolo De Prueba, Herramienta Y Equipo Necesario.	Pza	4.00	0.00	2.00	2.00	\$ 5,179.12	\$ -	\$ -	\$ 5,179.12	\$ 20,716.48	\$ -	\$ 10,358.240	\$ 10,358.24
005	Suministro Y Colocación De Cable Acsr Cal. 3/0, Incluye: Suministro De Materiales, Mano De Obra, Herramienta Equipo Y Todo Lo Necesario Para Su Correcta Ejecución.	Kg	714.13	0.00	34.31	679.82	\$ 180.72000	\$ -	\$ -	\$ 180.72	\$ 129,057.57	\$ -	\$ 6,200.50	\$ 122,857.07
006	Suministro Y Colocación De Cable Acsr Cal. 1/0, Incluye: Suministro De Materiales, Mano De Obra, Herramienta Equipo Y Todo Lo Necesario Para Su Correcta Ejecución.	Kg	225.85	0.00	17.59	208.26	\$ 180.72000	\$ -	\$ -	\$ 180.72	\$ 40,815.61	\$ -	\$ 3,178.86	\$ 37,636.75
007	Suministro Y Colocación De Cable Múltiple De Aluminio 2 + 1 Cal. 1/0 (Nt), Incluye: Suministro De Materiales, Mano De Obra, Herramienta Equipo Y Todo Lo Necesario Para Su Correcta Ejecución.	Ml	50.00	100.00	0.00	150.00	\$ 153.12	\$ -	\$ -	\$ 153.12	\$ 7,656.00	\$ 15,312.00	\$ -	\$ 22,968.00
008	Suministro E Instalación De Transformador De 15, Kva Autoprotegido De Acuerdo A Normas Cfe., Incluye: Herraje De Sujecion, Codificación, Protocolo De Prueba, Herramienta Mano De Obra Y Todo Lo Necesario Para Su Correcta Ejecucion.(Poste 00)	0	1.00	0.00	0.00	1.00	\$ 35,375.26	\$ -	\$ -	\$ 35,375.26	\$ 35,375.26	\$ -	\$ -	\$ 35,375.26
009	Suministro E Instalación De Estructura TS3 Incluye: Materiales, Protocolo De Prueba, Mano De Obra, Herramienta Y Todo Lo Necesario Para Su Correcta Ejecución. (Poste 01)	Pza	1.00	0.00	0.00	1.00	\$ 3,855.30	\$ -	\$ -	\$ 3,855.30	\$ 3,855.30	\$ -	\$ -	\$ 3,855.30
010	Suministro E Instalación De Estructura RD2N Incluye: Materiales, Protocolo De Prueba, Mano De Obra, Herramienta Y Todo Lo Necesario Para Su Correcta Ejecución. (Poste 1, 8, 9, 12, 15, 16)	Pza	6.00	2.00	0.00	8.00	\$ 5,919.51	\$ -	\$ -	\$ 5,919.51	\$ 35,517.06	\$ 11,839.02	\$ -	\$ 47,356.08
011	Suministro E Instalación De Estructura AD2N, Incluye: Materiales, Protocolo De Prueba Mano De Obra, Herramienta Y Todo Lo Necesario Para Su Correcta Ejecución. (Poste 2, 5)	Pza	2.00	0.00	0.00	2.00	\$ 6,735.61	\$ -	\$ -	\$ 6,735.61	\$ 13,471.22	\$ -	\$ -	\$ 13,471.22
012	Suministro E Instalación De Estructura TS2N Incluye: Materiales, Protocolo De Prueba, Mano De Obra, Herramienta Y Todo Lo Necesario Para Su Correcta Ejecución. (Poste 3, 4, 6, 7, 10, 11, 13, 14)	Pza	8.00	0.00	0.00	8.00	\$ 3,999.15	\$ -	\$ -	\$ 3,999.15	\$ 31,993.20	\$ -	\$ -	\$ 31,993.20
013	Suministro E Instalación De Estructura RD2 Incluye: Materiales, Protocolo De Prueba, Mano De Obra, Herramienta Y Todo Lo Necesario Para Su Correcta Ejecución. (Poste 8, 9, 12, 15)	Pza	4.00	0.00	4.00	0.00	\$ 4,813.06	\$ -	\$ -	\$ 4,813.06	\$ 19,252.24	\$ -	\$ 19,252.24	\$ -
014	Suministro E Instalación De Estructura 2CCF, Incluye: Materiales, Mano De Obra, Herramienta Y Todo Lo Necesario Para Su Correcta Ejecución. (Poste 1, 16)	Pza	2.00	0.00	0.00	2.00	\$ 5,830.90	\$ -	\$ -	\$ 5,830.90	\$ 11,661.80	\$ -	\$ -	\$ 11,661.80
Subtotales hoja 1										\$ 519,329.84	\$ 36,632.02	\$ 39,824.2200	\$ 527,799.44	



LIC. SERGIO RODRIGUEZ GONZALEZ
 Contratista
 Ejecutó

ARQ. LUIS ROQUE ESCOBAR
 Dir. de Obras Públicas
 Autorizó para pago

ING. PATRICIO AGUIRRE SOLIS
 Presidente Municipal
 Vo.Bo.

OBRAS PÚBLICAS

2020 JUN 23

FINQUITO DE OBRA

DATOS GENERALES

MUCIPIO: TIERRA BLANCA EJERCICIO: 2020
 FUENTE DE FINANCIAMIENTO: FISM-DF (EJERCICIO 2020) LOCALIDAD: LA VICTORIA
 N° DE OBRA: 2020301740026 FECHA DE ELEVACION: 23-JUN-2020
 DESCRIPCION DE OBRA: AMPLIACION DE RED ELECTRICA LOC. LA VICTORIA HOJA: 2 DE 2

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra				Precios unitarios				Importes totales				
			Vol. presup.	Vol. aditivos	Vol. edic.	Vol. finiquito	P.U. presup.	P.U. increment.	P.U. decrement.	P.U. finiquito	Importe presup.	Importe aditivos	Importe deductivos	Importe finiquito	
015	Suministro E Instalación De Estructura 1R3, Incluye: Materiales, Protocolo De Prueba Mano De Obra, Herramienta Y Todo Lo Necesario Para Su Correcta Ejecución. (Poste 16, 17)	Pza	2.00	2.00	0.00	4.00	1,903.06	\$ -	\$ -	\$ 1,903.06	3,806.12	\$ -	\$ -	\$ 3,806.12	\$ 7,612.24
016	Suministro E Instalación De Estructura RDA, Incluye: Materiales, Protocolo De Pruebas, Mano De Obra, Herramienta Y Todo Lo Necesario Para Su Correcta Ejecución. (Poste 2, 5(2), 8(2), 9, 10, 12, 16)	Pza	9.00	0.00	2.00	7.00	3,887.41	\$ -	\$ -	\$ 3,887.41	34,986.69	\$ -	\$ -	\$ 34,986.69	\$ 27,211.87
017	Suministro E Instalación De Estructura RSA, Incluye: Materiales, Protocolo De Pruebas, Mano De Obra, Herramienta Y Todo Lo Necesario Para Su Correcta Ejecución. (Poste 17)	Pza	1.00	3.00	0.00	4.00	1,952.27	\$ -	\$ -	\$ 1,952.27	5,856.81	\$ -	\$ -	\$ 5,856.81	\$ 7,809.08
018	Suministro E Instalación De Estructura REA, Incluye: Materiales, Protocolo De Pruebas, Mano De Obra, Herramienta Y Todo Lo Necesario Para Su Correcta Ejecución. (Poste 9, 12, 15(2))	Pza	4.00	0.00	2.00	2.00	3,774.13	\$ -	\$ -	\$ 3,774.13	15,096.52	\$ -	\$ -	\$ 15,096.52	\$ 7,548.26
019	Suministro E Instalación De Sistema De Puesta A Tierra 1K, Incluye: Materiales, Protocolo De Pruebas, Mano De Obra, Herramienta Y Todo Lo Necesario Para Su Correcta Ejecución. (Poste 1, 2, 5, 8, 9, 12, 15, 17)	Pza	6.00	0.00	0.00	8.00	2,426.28	\$ -	\$ -	\$ 2,426.28	19,410.24	\$ -	\$ -	\$ 19,410.24	\$ 19,410.24
020	Suministro E Instalación De Sistema De Puesta A Tierra 3K, Incluye: Materiales, Protocolo De Pruebas, Mano De Obra, Herramienta Y Todo Lo Necesario Para Su Correcta Ejecución. (Poste 16)	Pza	1.00	0.00	0.00	1.00	4,785.36	\$ -	\$ -	\$ 4,785.36	4,785.36	\$ -	\$ -	\$ 4,785.36	\$ 4,785.36
021	Suministro E Instalación De Acometida Domiciliaria En Baja Tension Aerea, Incluye: Material Mano De Obra Y Todo Lo Necesario Para Su Correcta Ejecución.	Pza	5.00	1.00	0.00	6.00	1,052.44	\$ -	\$ -	\$ 1,052.44	5,262.20	\$ -	\$ -	\$ 5,262.20	\$ 6,314.64
022	Suministro Colocación De Murete Prefabricado Para Medicion De C.F.E., Incluye: Material, Mano De Obra, Colocación, Y Todo Lo Necesario Para Su Correcta Ejecución.	Pza	5.00	2.00	0.00	7.00	3,023.24	\$ -	\$ -	\$ 3,023.24	15,116.20	\$ -	\$ -	\$ 15,116.20	\$ 21,162.68
023	Suministro E Instalación De Estructura 1P3, Incluye: Materiales, Protocolo De Prueba Mano De Obra, Herramienta Y Todo Lo Necesario Para Su Correcta Ejecución. (Poste 16)	Pza	0.00	1.00	0.00	1.00	1,753.43	\$ -	\$ -	\$ 1,753.43	-	\$ -	\$ -	\$ 1,753.43	\$ 1,753.43
Subtotales hoja 2			\$	\$	\$	\$	\$	\$	\$	\$	\$	\$	\$	\$	\$
Sumas totales			\$	\$	\$	\$	\$	\$	\$	\$	\$	\$	\$	\$	\$

ESTIMACION	IMPORTE SI/VA	IMPORTE C/IVA	AMORTIZACION DEL ANTICIPO
1 NORMAL	\$ 189,422.17	\$ 219,729.72	\$ 96,469.21
2 NORMAL	\$ 277,210.37	\$ 321,564.03	\$ 82,706.54
3 FINQUITO	\$ 237,662.48	\$ 275,688.48	\$ 40,553.97
TOTAL	\$ 116,534.39	\$ 135,179.89	\$ 40,553.97
TOTAL	\$ 631,407.24	\$ 732,432.40	\$ 219,729.72

CONTRATO CONVENIO	IMPORTE SI/VA	IMPORTE C/IVA
TOTAL	\$ 631,407.24	\$ 732,432.40
IMPORTE FINQUITO	\$ 631,407.24	\$ 732,432.40
SALDO	\$ -	\$ -



OBRAS PUBLICAS
2018-2021

LIC. SERGIO RODRIGUEZ GONZALEZ
 Contratista
 Ejecutor

ARG. LUIS ARGUELLES MORA
 Dir. de Obras Públicas
 Autorizó para pago

ING. PATRICIO AGUIRRE SOLIS
 Presidente Municipal
 Vo.Bo.